
 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                

      
         
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  
CIRCOLO DIDATTICO “GIOVANNI XXIII” OSTUNI 

Via D.Manin,32-72017 Ostuni -Tel.: 0831/333998 – C.F.90042650748 
E-mail: BREE04000A@istruzione.it – BREE04000A@pec.istruzione.it 

Web:www.circolodidatticogiovannixxiiiostuni.edu.it 

 
Prot. vedi segnatura        
        A: 

- DSGA 
- Ai docenti interessati 
- Sito/Progetti ed eventi/ PNRR 
- Amministrazione Trasparente 
- Albo 

 
Oggetto: Decreto di affidamento incarico mediante stipula di Contratto  esperto esterno 
“Animatore Digitale” per la formazione del personale scolastico nell’ambito della Linea di 
Investimento 2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.  
 
Codice CUP      : E14D22003090006 
Codice Progetto: M4C1I2.1 – 2022 – 941 – P - 9719 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Premesso che Il Circolo didattico Giovanni XXIII Ostuni: 
 

1) Ha in atto azioni nell’ ambito della Linea di Investimento 2.1 Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR. - Codice CUP  E14D22003090006 - Codice Progetto: M4C1I2.1 – 
2022 – 941 – P - 9719 

2)  ha l’esigenza di attivare un corso di formazione del personale scolastico nell’ambito della 
linea di investimento 2.1 "DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA 
TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO" di cui alla missione 4, 
componente 1 del PNRR; 

3) con determina prot. n 747 del 06 02 24 ha avviato la procedura per la selezione di un 

C.D. "GIOVANNI XXII" - Ostuni - Protocollo 0001204/2024 del 26/02/2024



 

esperto interno ed in subordine esterno per attivare le predette azioni di formazione ; 
4) con Avviso pubblico prot. n 748 del 06 02 24 ha indetto apposita procedura di selezione ; 

 
VISTO CHE  

5) Non sono pervenute candidature interne ; 
6) È pervenuta nei termini del bando la  candidatura esterna del sig. Nicola Liuzzi assunto al 

prot. n 965 del 16 02 24 ed il curriculum vitae; 
7) La valutazione della candidatura del sig. Nicola Liuzzi e stata fatta con il decreto del 

Dirigente scolastico scrivente prot. n 1092 del  21 02 24; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 
garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 
programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, “ Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche e successive modifiche e integrazioni”; 

VISTO il Codice  civile all’art. n. 2222 e successivi; 
PRESO ATTO  che non sussiste la possibilità di   ricorso essendo pervenuta una sola  candidatura; 
DATO ATTO quindi di poter considerare definitiva la graduatoria; 
 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
Art.1 Affidamento incarico  
Viene  affidato al sig. Nicola Liuzzi l’  incarico di esperto formatore  per il percorso  di cui in 
oggetto;    
Art. 2 Durata dell’incarico e orario dell’incarico 
L’incarico affidato della durata di n°  50 ore (30 con i docenti e 20 con il restante personale) è da 
svolgere a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto e comunque non oltre il 
31/08/2024.  
L’ organizzazione oraria di incarico, svolto senza vincolo di subordinazione, verrà definito , in 
accordo con il Dirigente Scolastico e con il Gruppo di Lavoro e dovrà essere funzionale alle esigenze 
di funzionamento della Istituzione scolastica.  
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso di selezione e successivamente dettagliati in 
apposito contratto ; 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 35,00/ora, lordo stato omnicomprensivo di ogni ritenuta di legge 
, per un totale di € 1.750,00 lordo Stato ; 
Art. 6 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediato contratto  
 Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                             dott.ssa Federica Celeste Gennari 
 


		2024-02-26T08:28:23+0100
	GNNFRC69H47G187A




